El presupuesto total del contrato, cuyo objeto es susceptible de dividirse en lotes (art. 99.3 de la LCSP), 
tal y como se justifica en la Memoria, tiene un importe de cien mil doscientos setenta y seis euros y 
ochenta y seis céntimos (100.276,86.-€), más el 21% de IVA, esto es veintiún mil  cincuenta y ocho 
euros y catorce céntimos (21.058,14.-€), lo que hace un total de ciento veintiún mil trescientos treinta y 
cinco euros (121.335.-€) se desglosa asciende a la cantidad siguiente:

• LOTE 1: ADECUACIÓN Y MEJORA DE LAS CARRETERAS AL-3304, AL-
3305 Y AL- 3306. EXPTE. 9/18 POM. 
Dirección de obra y Coordinación de Seguridad y Salud: Veintitrés mil quinientos euros (23.500) ( IVA 
Incluido. )
• LOTE 2: MEJORA DEL ACCESO EXISTENTE DEL NÚCLEO DE ROQUETAS 
DE MAR POR EL CAMINO DEL CAÑUELO. EXPTE. 14/18 POM.
Dirección de obra y Coordinación de Seguridad y Salud: Noventa y siete mil ochocientos treinta y cinco 
euros (97.835€). (IVA Incluido).

El plazo de ejecución del contrato queda condicionado al plazo de ejecución resultante del contrato de 
obras al que está vinculada la Dirección de Obra y la coordinación de seguridad y salud más el plazo 
estimado para proceder a la liquidación conforme a lo establecido en Articulo 29.7 de la LCSP.

[...]

La intervención consiste en la realización de la obra de instalación de climatización en sustitución del 
actual sistema debido al estado de las enfriadoras, con la finalidad de dotar al edificio de un sistema 
más eficiente.

El precio se fija en la cantidad 197.284,00.- € (CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA 
Y CUATRO EUROS), más el 21% en concepto de IVA lo que asciende a la cantidad de 41.429,67.- € 
(CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE 
EURO), lo que hace un total de 238.713,82.- € (DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 
TRECE EUROS CON OCHENTA Y DOS), IVA incluido.

El plazo de ejecución es de ocho (8) semanas desde la firma del Acta de comprobación del replanteo. No 
se exige clasificación del empresario en razón de la cuantía, y dada la naturaleza de las actuaciones a